
Magistrát města Mladá Boleslav
ffi Odbor dopravy a silničního hospodářství nt

Komenského niím. 61, 293 0l Mladá Boleslav
Telefon.: 32ó 71ó 331. Fax: 32ó 7ló 336.32ó 71ó 344. e_mail: machacek@mb-nelcz

Spis. zn. : ODSH 2 5 3-2 80/2022 -2 3/ I I 6
Mladó Bobslav 21.června 2022

Uíin] l 'rbr'ayaaaúiedri 
ospbq ;,Mqrltn Macháček

l:1i .:-,,.,y. 
I

(i'.lÝ

., .. ...:1,;r*.,,,.:r j

a), n -

Dc.1j.. r/ď. Ú /a s2
I

, '' ..ťtt'104r/W/lcsz

t 'iii ,i t., .. . ...

1 ""^ --

1 .,' a.i.:ia,al\,.:t ial
I

Krajská správa a údržba silnic
Středočeského kraje, p. o.
Zborovska II
l50 2L Praha 5 _ Smíchov

i,
! ')rt,|u oPATŘExÍ onncxr rov^tny
; p;|1novenímístní úpravy přovozu na pozemních komunikacích

Magistrát města Mladá Boleslav - odbor dopravy a silniěního hospodářství, jako silniění správní
úřad příslušný dle $ 124 odst. 6 zákona č. 36112000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a
změnách některých ákonů (,,zákon o silničním provozu"), ve znéní pozdějších předpisů, nazál<ladé
žjÁosti podané dne l7.června2022' žadatel: Krajslirí správa a údržba sitnic Středočeského kraje,
příspěvková organizace, Zborovslíí 11, 150 2lPraba 5 _ Smíchov, a po předchozím stanovisku
Policie ČR, t<ra;ské ředitelswí Policie Středočeského kraje, Územni odbor - Dopravní inspektorát
Mladá Boleslav čj.: KRPS-l 55389lČJ-2022-0l0706-KoM' ze dne 16.června2022,

stanovuje
ve smyslu ustanovení $ 77 odst. l písm. c) zíkona č.36112000 Sb' ,,o silničním provozu" a v souladu
s vyhláškou Ministerstva dopravy č,.29412015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozrr na pozemních
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů,

místní úpravu provozu na pozemních komunikacích
formou opatření obecné povahy podle ust. $ l73 zátlr- ě. 500/2004 Sb., správní řád

spočívající v umístění svislého dopravního načení na silnici II' třídy č,. 280 v úseku Březno -
Petkovy, místní čríst Čížovky, u obce Lhotky (v kat. území Lhotky u Mladé Boleslavi a Petkovy), tj'
dopravní značky B20a ,,Nejvyšší dovolená rychlost - 70 km/h_"' na retroreflexním žlutozeleném
fluorescenčním podkladu (2x)' Z3,,Vodící Úabule" (6x) a provedení bezpečnostní protismykové
úpravy na vozovce ve staničení od km 4,700 - do 5,100 podle přiložené ověřené situace, která je
součástí tohoto stanovení. Důvodem je řešení zvýšení bezpeěnosti silničního provozu s cílem snížení
dopravní nehodovosti.

Podmínky provedení dopravního značení :
1. Dopravni znaiení musí provedením a romtístěním odpovídat zákonu č,.3611200 Sb., o provozu na

pozemních komunikacích ve mění pozdějších předpisů, vyhl. Ministerstva dopravy č.294/2015
Sb., ČSN 01 E020, ČsN EN l28gg-I, vě. nár.přílóhy a á musí bý v souladu se ásadami pro
dopravní naěeni na pozemních komunikacích - TP 66.

2. Dopravní znaěení bude provedeno v souladu s platnými pnivními předpisy a normami a ve smyslu
stanoviska dotčeného orgánu Policie ČR rra;src ředitelství policie SK Územní odbor _ DI Mladá
Boleslav č. j.: KRP$155389/ČJ_2022-01070GKOM, zg dne l6.června 2022, vč. ověřené
situace dopravně inženýrského opatření.

3. Termín dopravního opatření: trvalé, bezomezení.
4. Bude užito DZ v reflexním provedení l. třídy (R1) v zíkladní velikosti.

Umístění všech DZ je patrné z grafické části DIo, které je nedílnou součástí tohoto opatření.
5. Dopravní mačky a provedení zajistí žadatel na vlasfirí nráklady.
6. Proti tomuto stanovení nelze podat odvolání ve smyslu obecných předpisů o správním Ííze,ní.
7. Magistrát města Mladá Boleslav _ odbor dopravy a SH si vyhrazuje právo toto stanovení zrněnit

nebo doplniq pokud sito vyžÁdá situace v silniěním provozu nebo veřejný zájem.

oDsH 253-280/2022-23/ I r 6 l/2



odpovědná osoba: za instalaci a stav místní úpravy provozu odpovídá žadatel: KSÚS SK p. o., v. z.
Lenkou Chmelovou, vedoucí oblasti Mnichovo rkadiště (tel;736 623 720).

odůvodnění

Krajská správa a údržba silnic Středoěeského kraje, příspěvková organizace, Zborovská lI,150 2l
Praha 5 - Smíchov, podala zdejšímu silničnímu správnímu úřadu návrh na stanovení místní úpravy
provozJ na silnici II. třídy č. 280 v úseku Březno _ Petkovy, Čizovky u obce Lhotky (v kat. území
Lhotky u Mladé Boleslavi a Petkovy), tj' dopravní zraěky B20a ,'Irlejvyšší dovolená rychlost - 70
km/h-l* na retroreflexním žlutozeleném fluorescenčním podkladu (2x), 23 ,,Vodící tabule" (6x) a
provedení bezpečnostní protismykové úpravy na vozovce ve staničení od km 4,8 _ do 5,0. Dopravní
opaťení bude užito a umístěno v souladu s předloženýrrr' ověřeným dopravně inŽenýrslqým opatřením,
které je nedílnou součrástí tohoto stanovení.

Spravní orgán návrh v souladu s $ 77 odst. 3 zákona o silničním provozu projednal s dotčeným
orgínem Policie CR a příslušn;ým vlastníkem dotčené pozemní komunikace. Na základě žádosti
správce dotčené silnice a souhlasného stanoviska Policie ČR dospel zdejší správní orgán kzávěru, Že
vydá toto opatření obecné povahy, kteým bude stanovena ýše uvedená přechodná úprava provozu.
Stanovení přechďné írpravy provozu je vydáno dle $ 77 odst' l písm' c) zákona o silničním provozu
po písemném vyjádření příslušného orgánu policie, jako opatření obecné povahy dle ěrásti šesté
správního řádu'

Poučení
Podle $ 173 odst. 2 zíkona ě. 50012004 Sb., správní řá4 ve zrění pozdějších předpisů, proti opatření
obecné povahy nelze podat opravný prostředek. Podle $ l 74 odst. 2 správního řádu lze soulad opaření
obecné povahy posoudit v přezkumnémíízení. Usnesení o zahájení přezkumného řízení lze vydat do 3
let od účinnosti opatření obecné povahy.

opatření obecné povahy nabyvá účinnosti pátým dnem po dni vyvěšení na úřední desce Magistráfu
města Mladá Boleslav a též způsobem umoŽňujícím dálkoý přístup. Hrozí-li nebezpečí z prodlení,
opatření obecné povahy nabývá účinnosti dnem vyvěšení.

Martin Macháček
Vedoucí oddělení dopravy a správy dopravy

Příloha: DIo
Dále obdrží:
Středočeslcý kraj
Dotčený org{n:
Policie cR KRP sK UO-DI Mladá Boleslav
Na vědomí:
obec Březro
Obec Lhotky
Obec Petkovy
Obec Domousnice

sprs

Vyvěšeno an",....4ď.,.6..../.?./..4r.. Sejmutodne:...

ZveřeJněno z1lůsobem umožňujícím dúlkouý přístup.

Raďtko, podpis orgúnu, který potvrafie uyvěšení na úřední desce magistrútu:

(.l toll ijíi,q,n rtlť;Íii:\''$f;...........'...2 j} + 1'}t i:ji',.,ťyri!b' 
.:

.itl n) a l]iA().i [8,-ri.,.1, *,,,

oDsH 2s3-280/2022-23/1 I 6 2t2


